Coxæ atq; crura grandia & parū diuisa consistunt. hoc autem de illis dicimus quia nulla ex parte expeditione ea habere cernuntur. Neq; hu iusmodi deterrima affectio illos per reliqua mēbra deserit. Pedes grā des & corpulentī illos sustinent.

## Lubrica signa.

Flegmatici magni nimia ex parte sunt. colorē inter rubedinē albe dinēq; immixtū habere assūscunt. Pronunciationē satis bonam atq; altam quanq; spaciōsam sortiri solent. uox crassa: lenta exparsa:q; illis per naturam prouenire assuevit. Minus corpulentī q; uidentur sūt: quum nudi præsertim conspicuntur. Eorū q; plurimi exossei ( ob ossū nuditatē) a nobis sāpe dicuntur: cuius rei maxima causa iuncturaq; longitudo est. qcquid ab illis agendum est: lente incipiūt: & ad initia ipsa inuiti pene uenire uidentur. Nōnulli ex hac complexione nimia uirium copiam ob personarum exuperantē magnitudinem quādeq; habere experiuntur: quibus uiribus scilicet: postq; multum per temp̄ ediscunt & corpora exercent: effectus cū debita mensura minime cor respondent. Sufficientiam ad se in palæstra tutandos possident. Currunt saltatq; sine feruore & per declivia loca. Eorū nemo a proprie tate naturæ circuactor est: tantū enī super brachia sustineri nequeunt: quantū eorū corpus in garris ipsis peragēdī tarda: quae res in hac fa cultate præcipua est: quanq; personæ celeritatē nequaq; excludamus. At q; quis per habitum in singulis cōplexionib; brachia totū corpus su stinere queant: nō tantopere attamen uti nōnullis in locis oporteret: immo & quū brachia ipsa suo munere adhuc fungerētur & hanc quā dixim⁹ partē supplerēt: si cætera deficerēt mēbra opus infimum relin qui necessario fieret. Omnia exercitia flegmaticis ubi ipsi descendere debeant certe conueniunt. In iaculatione missilia longa: & mollia pe tunt: quae etiā neq; pondere neq; leuitate præstant. Bene tolerāt armā si ea præsertim in umbrosis locis gestant. Quum iubendi potestatem sortiuntur: raro ob celera atq; crebra imperia fastidiuntur. Quib; quū e contra parentū est: ad op⁹ exequendū multū tardi sūt. Supra cæteros student: eosdē q;ppē sedere nimiū per naturam oblectat. Scolastici lon go tépore sunt: si a magistro enī non deseruntur: ii nō nimia fastidiaz sibi ipsis dant. Quæ discūt bene retinēt: ea enī prius q; sciant: sāpenū mero legunt. Ex liberalibus disciplinis grāmāticam melius ediscūt. Ex scientiis uero quācunq; quæ longo idigeat habitū. Inter mā nuū artifices mensarios: trapezitas sutoresq; esse: & in reliquis istiusmodi generis rebus quæ quiete potius q; motu indigent: præstant.

strenuitas atq; iracundia tarde illis etenunt: eos attamen quāuis nō  
 nimio cū furore multum detinent: tum cibo tum potu mediocri per  
 naturam contenti sunt: quanuis contra edulia in gluuie quadā sāpe  
 per consuetudinē magis q̄ oporteret: armari assuecunt: qua cūcta fer-  
 cula facilime uincunt. At hunc habitum ab istiusmodi hominib⁹ li-  
 benti aio uendicari solere: ob hanc causam merito arbitramur: quum  
 in hac ipsa re sine magna artuum defatigatiōe exerceri queant. Cum  
 satis opportuno moderamine conuersantur: quanq; ob nimiū lentoē  
 fastidiū sāpe generent. Si ab aliis non erudiunt̄ haud multū a seip̄is  
 cognoscunt. Quum deficiunt nimiū sudant: colorēq; rubeū efficiunt:  
 quis ad albedinē semper declinet. Tunc & enim cū turpi aura & mē-  
 brorum strage lassi consistunt. Quū flegmatici metuunt: excādescunt.  
 melancholici uiolas in colore æmulantur. At colericī inter palorem ci-  
 nerēq; reddi uidentur, qui quantū ad colorem minorē animū cæteris  
 habere iudicantur. Sanguinei demū colorem rubeum incensum cla-  
 rumq; reddunt. E quibus aliqui turpi ac fastidiosa celeritate præditi  
 exeunt. inter colericos freneticī ( quos fantasticos & hispāi & itali nō  
 iniuria dicunt ) oriri experiuntur. Ex melancholicis attoniti prodeūt.  
 Ex flegmaticis insulsi sāpe nasci uidentur.

### Prologū maxime aduertendum.

i Am de quatuor distinctis corporib⁹ eo modo pertractatū est:  
 ueluti si eorū singula ex unico tantum elemēto materiem trahe-  
 rent: neq; dispar similitudo illis data est. Restat autē per conueniētiā  
 complexiones oēs adiuicē imiscēdo disslerere: ut differentiam illam  
 facilius cognoscamus: quā in actionib⁹ corpora ipsa promomētorum  
 discriminibus agant. Nam si animantes iuxta unius complexiois na-  
 turam (ut latiusculo nomine utar) exercentur: percepto principio: &  
 medium & finem appræhederemus: & hoc modo quatuor itelligere  
 corpora: haud multū profecto sagacitatis esset: quis ea qd mai⁹ perfe-  
 ctionis minusue possiderent, quae quū qualitate non uariarent: firmū  
 ordinem stabilire leue esset. Verum quum quodpiam huiusmodi cor-  
 pus quatuor cōplexionibus constet, eorum qdq; sui elementi qualita-  
 tem & sequi & ostendere necesse est: dummodo animal ipsum in fi-  
 nem usq; sui roboris exerceretur. Incipiunt attamen corpora circa ele-  
 menti illius proprietatem: ex quo maiorem portionem sortiuntur:  
 quas quidem partes omnia gradatim per magnitudinem usq; ad  
 unam sequntur. Quanquā illud minime negligendum sit: sanguinem (quanuis is tenuis magnitudine sit) primam aciem & quo quis